Criado Por: 92664687034

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000E86C150017A0027F703F9A9019773

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3929/26/05/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores (as).

EMENTA: Propõe que seja remetido ofício à Companhia
Estadual de Energia Elétrica (CEEE), solicitando que seja
realizada a poda dos galhos da árvore que estão alcançando
os fios da rede de alta-tensão, que fica localizada na Avenida
Fernando Osório, em frente ao imóvel de nº. 7250, Bairro Três
Vendas.

 O Vereador que esta subscreve, propõe, nos termos do Regimento Interno desta
Casa Legislativa e, após ouvido o colendo plenário e cumpridos os trâmites regimentais
deste Poder Legislativo, seja remetido ofício à Companhia Estadual de Energia Elétrica
(CEEE), solicitando que seja realizada a poda dos galhos da árvore que estão
alcançando os fios da rede de alta-tensão, que fica localizada na Avenida Fernando
Osório, em frente ao imóvel de nº. 7250, Bairro Três Vendas.

Justificativa
 A presente proposição se mostra importante tendo em vista que a
árvore mencionada está com seus galhos sobre os fios da rede elétrica de alta-tensão,
podendo causar danos à rede, aos moradores e pedestres que passam diariamente pelo
local.

Sala das sessões, 26 de maio de 2021.

Marcio Santos
Vereador

Líder da bancada PSDB